

Minnen från Robot 08 av Bengt Hertzberg

Jag kom till 4. batt KA 2 vid mitt andra fänriksår 1962 och var formellt kvar där till hösten 1966 då jag började på Militärhögskolan (MHS).

Under hela tiden var Emma (Torvald Emanuelsson) batterichef. Övriga officerare var bl.a. Lasse Rydqvist och Lennart Näsström, senare Bosse Svanlind och Urban Sobeus.

Underofficerare, inte minst Nisse och Åke Hansson. Dessutom, som visade sig viktiga, våra befälselever från 1962, Krister Wiktorsson m.fl.

Var fanns vi?

Under vinterhalvåret Kungsholms fort (KH-fort).

1963

Gotland, Fårösund och Vialmsudd.

1964

KH-fort för utbildning.

1965

Januari-februari drygt fem veckor utbildning på roboten för ca 10 officerare och underofficerare vid Nord Aviation nära Paris om.

Sommarhalvåret skjutningar från Karlsborg över Vättern. Platsansvarig, RobotFörsöksanstalt Karlsborg (RFK), som tillhörde Flygmaterieförvaltningen vid Försvarets Materielverk (FMV).

1966

Skjutningar från Härnösandsområdet, även nu med stöd av RFK.

Ledning/eldledning från Hemsö och utskjutning från Åstön syd Härnösand.

Följflyg organiserat vid och start från Midlanda vid Sundsvall.

Robot 08 utvecklades alltså från den franska övningsroboten CT 20.

Den drevs med en reamotor som också fanns i en fransktillverkad helikopter.

Den vidare tekniska utvecklingen mot stridsrobot genomfördes av SAAB.

Roboten var konstruerad att anflyga på ca 400 meter, då höjdstyrd med en barometerhöjdhållare, för att i slutfasen styras med en radarmålsökare med s.k. kvasi-syftbäringsstyrning. Den stora laddningen skulle utlösas ca 10 meter över målet, alltså med riktad sprängverkan, men utlöstes också vid direkträff.

Krigsförbandet var organiserat i ledningsenhet, eldledningsplutonpluton, robotpluton och trossenhet.

Hela förbandet kunde markrörligt, inklusive ca 25 robotar, förflyttas i en omgång.

Förbandet saknade egna inmätningsenheter, men vid ett antal rekognoscerade grupperingsplatser i Östra och Södra Militärområdena (Milo Ö och S) var samband mm förberett. Jag genomförde som förbandschef en full krigsövning under 70-talet.